МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г Л А В Ы

08.10.2010                        № 630

Об образовании антитеррористической

комиссии города Гусь-Хрустальный

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006

№116 «О мерах по противодействию терроризму», Концепцией противодействия

терроризму в Российской Федерации, пунктом 6.1. части 1 статьи 15 Федерального

закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п.7 вопроса 1 решения

антитеррористической комиссии  Владимирской области от 29.03.2010 №1/14

«Информация управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации

по Владимирской области об усилении внимания к реализации мер

антитеррористической защищенности региона», Уставом муниципального

образования город Гусь-Хрустальный в целях пресечения возможных

террористических актов на территории муниципального образования город Гусь-

Хрустальный п о с т а н о в л я ю:

 1.Образовать антитеррористическую комиссию муниципального образования

город Гусь-Хрустальный.

 2.Утвердить Положение об антитеррористической комиссии муниципального

образования город Гусь-Хрустальный и ее состав (Приложение №1, Приложение

№2).

 3.Признать утратившими силу постановление главы муниципального

образования город Гусь-Хрустальный:

-от 18.07.2003 № 282 «Об образовании антитеррористической комиссии города

Гусь-Хрустальный»;

-от 03.08.2006 № 391 «О внесении изменений в постановление главы

администрации города от 18.07.2003 № 282 «Об образовании антитеррористической

комиссии города Гусь-Хрустальный»;

-от  21.05.2007 № 286 «О внесении изменения  в постановление главы

муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 03.08.2006 № 391 « О

внесении изменений в постановление  главы администрации города от 18.07.2003 №

282 «Об образовании антитеррористической комиссии города Гусь-Хрустальный».

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы города       В.З.Мухамединов

Приложение № 1
к постановлению главы муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

от 08.10.2010 №630

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

 1. Антитеррористическая комиссия муниципального образования город Гусь-

Хрустальный (далее именуется Комиссия) образована в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации  от 15.02.2006 №116 «О мерах по

противодействию терроризму», Концепцией противодействия терроризму в

Российской Федерации, пунктом 6.1. части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Гусь-

Хрустальный и руководствуется  в своей деятельности Конституцией Российской

Федерации, решениями Национального антитеррористического  комитета,

решениями  антитеррористической комиссии Владимирской области, иными

нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Комиссия принимает меры  по организации и осуществлению

взаимодействия  органов государственной власти, органов местного самоуправления

с правоохранительными  органами в сфере противодействия терроризму.

3. На комиссию возлагаются следующие задачи:

а)  участие в выработке рекомендаций и мер, направленных на выявление и

устранение причин и условий, способствующих возникновению  терроризма и

осуществлению террористической деятельности;

 б) сбор и анализ информации  о состоянии и тенденциях терроризма  на

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный;

в) организация взаимодействия органов исполнительной власти

муниципального образования город Гусь-Хрустальный, участвующих в

антитеррористических мероприятиях, в целях достижения согласованности их

работы по предупреждению террористических акций, а также выявлению и

устранению причин и условий, способствующих подготовке и совершению

террористических акций;

г) разработка предложений и участие в подготовке документов по

совершенствованию  законодательства Владимирской области и муниципального

образования город Гусь-Хрустальный по вопросам борьбы с терроризмом;

д) осуществление взаимодействия с антитеррористической  комиссией

Владимирской области.

4. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном законодательством порядке  у

государственных, общественных и других организаций и должностных лиц

необходимую  для ее деятельности информацию;

б) создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к

компетенции Комиссии, и определять  порядок работы этих групп;

в) привлекать должностных лиц и специалистов  федеральных органов и

органов государственной власти  Владимирской области, органов местного

самоуправления и организаций  ( по согласованию с их руководителями) для участия

в работе  Комиссии;

г) вносить  в установленном порядке главе муниципального образования город

Гусь-Хрустальный  предложения по вопросам, относящимся  к компетенции

Комиссии;

д) осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

5. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется главой муниципального

образования город Гусь-Хрустальный. Персональный состав и Положение Комиссии

утверждаются постановлением главы муниципального образования город Гусь-

Хрустальный.

Общее руководство деятельностью Комиссии  осуществляет глава

муниципального образования город Гусь-Хрустальный, который является

председателем Комиссии.

6.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже  одного

раза в 3 месяца и ведутся главой муниципального образования город Гусь-

Хрустальный (председателем Комиссии)  или по его поручению  одним из

заместителей председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным,

если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Работа Комиссии осуществляется  по планам. Планы разрабатываются

ежеквартально на основе предложений членов Комиссии, рекомендаций

антитеррористической комиссии Владимирской области и утверждаются главой

муниципального образования город Гусь-Хрустальный.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом,

который подписывает глава муниципального образования город Гусь-Хрустальный

(председатель Комиссии) или заместитель председателя Комиссии,

председательствующий по его поручению на заседании Комиссии. Члены комиссии

обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.

Принятые решения в пределах компетенции  являются рекомендательными для

всех членов  Комиссии, а также органов государственной власти, местного

самоуправления организаций, предприятий и учреждений.

Секретарь Комиссии:

-ведет и оформляет протокол;

-информирует членов о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии;

-собирает предложения членов Комиссии, поступившие на имя главы

муниципального образования город Гусь-Хрустальный, для включения в планы

работы Комиссии.

8.Члены комиссии в необходимых случаях могут передавать свои полномочия

по участию  в заседаниях иным должностным  лицам, имеющим право  замещать их

по исполнению должностных обязанностей.

9. В целях организации взаимодействия при проведении

контртеррористических операций на территории муниципального образования город

Гусь-Хрустальный, решения иных неотложных вопросов, относящихся к

компетенции Комиссии, из числа членов Комиссии может создаваться оперативный

штаб. Состав и функции оперативного штаба  утверждаются Комиссией.

В каждой конкретной ситуации оперативный штаб возглавляется

руководителем того ведомства, компетенция которого будет преобладающей в

разрешении возникшей проблемы.

10.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел

организационно-контрольной работы администрации муниципального образования

город Гусь-Хрустальный.

Приложение № 2

к постановлению главы муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

от 08.10.2010 № 630

СОСТАВ

Антитеррористической комиссии муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

Гришкин

Юрий Владимирович

- глава муниципального образования город Гусь-

Хрустальный, председатель Межведомственной

комиссии;

Мухамединов

Валерий Зиновейвич

- первый заместитель главы города, заместитель

председателя комиссии;

Веселовская

Римма Владиславовна

- заместитель главы города по общим вопросам,

заместитель председателя комиссии;

Кустарова

Валентина Анатольевна

- главный специалист отдела организационно-

контрольной работы, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Алакин

Алексей Алексеевич

- начальник отдела УФМС России по Владимирской

области в Гусь-Хрустальном районе (по

согласованию)

Арапов

Илья Сергеевич

- помощник прокурора Гусь-Хрустального

межрайонного прокурора (по согласованию)

Балахин

Николай Николаевич

- председатель Совета народных депутатов

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный (по согласованию);

Герасимов

Александр Леонидович

- директор обособленного подразделения ОАО

«Владимирская областная кампания» горэлектросеть

города Гусь-Хрустальный» (по согласованию);

Гончарова

Наталья Петровна

- начальник ТО ТУ Роспотребнадзора по Владимирской

области в г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальном

районе (по согласованию);

Добровольский

Денис Юрьевич

- начальник смены ЦОУ отдела вневедомственной

охраны при УВД по г.Гусь-Хрустальный и Гусь-

Хрустальному району (по согласованию);

Доронин Андрей

Герсонович

- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

города;

Куликов

Олег Евгеньевич

- начальник отдела военного комиссариата

Владимирской области по городу Гусь-Хрустальный

и Гусь-Хрустальному району(по согласованию)

Лебедев

Владимир Юрьевич

- управляющий трестом «Гусь-Хрустальный горгаз»

(по согласованию);

Михеева  - заместитель главы города по социальной политике

Татьяна Викторовна

Морев

Игорь Леонидович

- заместитель начальник правового управления,

заведующий юридическим отделом администрации

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный;

Панфилов

Николай Владимирович

- и.о. директора МУП ВКП (по согласованию);

Рябов

Сергей Викторович

- начальник  ГУ по Владимирской области «5 ОФПС»

(по согласованию);

Староверкин

Юрий Викторович

- заместитель начальник УВД, начальник милиции

общественной безопасности УВД по г.Гусь-

Хрустальный и Гусь-Хрустальному району (по

согласованию);

Хлепенкова

Наталья Евгеньевна

- заведующая отделом организационно-контрольной

работы.

Царев

Владимир Валентинович

- начальник управления образования  муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

Юрков

Александр Игоревич

- начальник  отделения управления Федеральной

службы безопасности России  по Владимирской

области в городе Гусь-Хрустальный (по

согласованию)